
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 557 DEL 09/12/2013

Oggetto: REVOCA DEL BANDO PER LA GARA D’APPALTO CON PROCEDURA 
APERTA PER LA “REALIZZAZIONE DI NUOVI FABBRICATI PER LOCULI PRESSO IL 
CIMITERO COMUNALE”. CUP: D97B13000190004 – CIG: 5451666918

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

PREMESSO che si è reso necessario provvedere alla Realizzazione di nuovi fabbricati per loculi 
presso il cimitero comunale del comune di Vedano al Lambro;
 
- che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 518 del 22/11/2013 è stata 
indetta una gara mediante procedura aperta per i lavori di cui sopra; 
 
VISTO il bando di gara e gli atti amministrativi per l'appalto pubblico relativo all'aggiudicazione dei 
suddetti, spedito pubblicato sull'albo pretorio e sulla pagina Bandi e appalti del sito internet 
comunale in data 26/11/2013; 
 
RILEVATO che ad un successivo e più accurato esame, del computo metrico estimativo, 
contenente la descrizione tecnica dei manufatti oggetto della gara a giudizio della stazione 
appaltante è apparso idoneo a determinare errata valutazione ad una quantità di realizzazione, 
potendo conseguentemente indurre alla presentazione di offerte non rispondenti alle effettive 
esigenze dell'Amministrazione procedente; 
 
CONSTATATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall'art. 21-quinquies della 
legge 241/1990 che consentono alle amministrazioni di agire in autotutela; 
 
RITENUTO, PERTANTO, necessario revocare in autotutela la determinazione del Responsabile 
del Servizio Tecnico n. 518 del 22/11/2013, ai sensi dell'art. 21-quinquies della legge 241/1990; 
 
VISTA la legge 241/1990, con particolare riferimento all'art. 21-quinquies concernente la revoca 
dei provvedimenti amministrativi inopportuni; 

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 



Settore LL.PP.  Patrimonio, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA 

1) di revocare in autotutela, ai sensi dell'art. 21-quinquies della legge 241/1990, la determinazione 
del Responsabile del Servizio Tecnico n. 518 del 22/11/2013 concernente la procedura di gara 
relativa alla Realizzazione di nuovi fabbricati per loculi presso il cimitero comunale del comune di 
Vedano al Lambro.
 
2) di rinviare ad un successivo provvedimento l'indizione di nuova gara e l'approvazione dei nuovi 
documenti di gara. 

  IL Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                                arch. Alberto Gaiani 


